
 64

 15

 17

 13

  5

  7

  6

  3

  2

  4

  4

  4

 31

 32

 48

  3

234

160

136

  3

  3

  6

  9

 18  16

138

149

 99

124

 41

 27

 39

 34

 57

 53

 76

173

175

194

190

196

209

205

198

202

202

153

172

158

155

163

133

138

143

141
150

142

101

 92

 79

 98

 80

 91

 95

123

114
106

117

136

118
114

132

209

208

204

202

167

182

272

209

Igsar

Azuggag

Igsar

Du
dd

um

Igsar
de

Tigorfaten

Jándak

Taxeriestín

Uád

Rí
o

Oro

de

Uád

de
Farhana

Da
arí

a

En
sa

Ta
xid

ia

El

Hexa
o

Bco
.

de

Al
fo

ns
o

XII
I

Ig
sa

r

U

Sidi

Guariach

del

Infierno Bco.

Lobo

la

Marsa Trifa

Igsar

Idudan

Igsar

Lasar

Ján
dak

el

Ussrn

delIg
sa

r

Armanien

Já
nd

ak

Já
nd

ak

Ib
oa

na
ne

n

Ta
ne

zid
a

Bo
riz

a

Meduar
el

SEBKHA BOU AREG

Cala del  Galápago

Muelle Colorado

El Morrillo

Cabo Trapana

MELILLA

Piedra

Piedra

P-
39

Lasar Teuda

Zammor Bukelal

Zudrin Tafarast

Cahua Moh Duddum

Hach Mimun

El Tafarast

Aguadul

Espaldón

Punta de Rostrogordo

Playa del Quemado

Los Cortados de Horcas

El Bonete

Club Náutico

Tigorfaten

Mariguari

Ichsaben

Iduduhen

Sammar

Guariach

Cabrerizas

Taxeriestín

Al Lalien

Farhana

Hilardáchen

Tizi Meyin

Isguaxanen

Muley Buxta

Da
ha

r Z
ad

ar
 N

am
ar

Laar Baraki

Playa de los Cárabos

Playa de San Lorenzo

Playa de la Hípica

Beni Enzar

Ait AixaIasenén

Lasinen

Sidi Aixa

Ait Muden

Dar Mohamed

La Mezquita

Barrio Chino

Namar

Sidi Mohamed

Béni Enstir

Amar Uxen

Puente del Tesorillo

Laharana

Laaré de Meders

Dar el Hach Bisan

Idadogen

Barrio del  Real

Cudia la Araua

Karmud

 Zadar
Ihanacén

Peña Ahogada

Reina Regente

La Constitución

Tiro Nacional

Cristóbal

Colón

Isaac Peral

Virgen de

la Victoria

Calvo Sotelo

Barrio

Industrial

General

Sanjurjo

Batería Jota

Ataque

Seco

de Asturias

Playa 

 del 

 Quemadero

Zauia

Aiz Mimún

Tafrast

T   r   i   f   a

 Muerte

 la

 de

Ca
ña

da
 

Rostrogordo

Piedra

Piedra

Imareabden

SEPES

El Morro

Príncipe

La Paz

Z

O

N

A

N

E

U

T

R A

Puerto Deportivo

Dique Noreste

Di
qu

e 
Su

r

Puerto de Beni Enzar

Héroes

de España

General Primo 

de Rivera

P.I.

Aeropuerto

de Melilla

Zoco

Iasinen

La Araua

Piedra

(Nador)

L

M

A

R

M

E

D

I

T

E

R

R

Á

N

E

O

1,60 %

210,6

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

VOR MEL
PTE 1,60%

Melilla

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

1

1:300.000
MUNICIPIOS

1 de 1

1:1.000.000
PLANO LLAVE

Valor estimado de la declinación magnética para el
1 de enero de 2020

Datum ETRS89. Proyección UTM Huso 30
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Instalación radioeléctrica
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Línea color fina: Línea de nivel de servidumbres

Línea color gruesa: Borde de servidumbres

Línea negra continua: Intersección entre superficies
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GRUPO 8

DIVISIÓN DE DISEÑO, DESARROLLO E IMPLANTACIÓN ATM

PROPUESTA DE ESTABLECIMIENTO DE SERVIDUMBRES AERONÁUTICAS
PARA EL CASO EN QUE LAS INTALACIONES SEAN AEROGENERADORES

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA Y LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
INSTALACIONES RADIOELÉCTRICAS PARA LA NAVEGACIÓN AÉREA PRESENTES EN

SECRETARÍA GENERAL
DE TRANSPORTES AÉREO Y MARÍTIMO

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

PUNTOS DE REFERENCIA DE LAS INSTALACIONES RADIOELÉCTRICAS
(UTM ETRS89 HUSO 30)

INSTALACIÓN X (m) Y (m) ALTITUD (m)

VOR MEL 503.803,6 3.904.143,8 50,6
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